Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0448/2021
Em, 18 de agosto de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO O
ESTUDO DA VIABILIDADE TÉCNICA E
OPERACIONAL PARA  UTILIZAÇÃO DO USO
DE SOLO, PARA IMPLANTAÇÃO DA ARENA
FORTE BEACH NA PRAIA DO FORTE  -CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando, o estudo da viabilidade técnica e operacional para
implantação da ARENA FORTE BEACH NA PRAIA DO FORTE-CABO FRIO-RJ.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta Indicação, solicitar ao Exmº.  Senhor Prefeito o uso de solo
da área c, localizada na Praia do Forte, para implantação da Arena Forte Beach ,tendo
como objetivo os esportes praianos como ; beach soccer, vôlei, beach tênis ,frescobol
entre outras modalidade esportivas. O espaço público solicitado fica na área "c
",conforme a Lei nº. 1736/12.

Nestas condições, visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa
a causa, solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa Legislativa que se empenhem na
aprovação desta Indicação.